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Mos vendosni ventilatorë MBI bimët tuaja. Përdorini për të bërë qarkullimin e ajrit në hapësirat tuaja. 
Vendosini në pozicionin më të ulët
Kujdes nga kërpudhat e këqija!
3 ditët e fundit të mos jepet më ujë dhe ventilatorët të mos drejtohen lart. (Djegia e gjetheve)
Te sistemet e riqarkullimit, ky ujë të mos ripërdoret. (vetëm mbetje kripërash). 
„Final Solution“ duhet të jepet vetëm 1 herë.

BG PRODUCTS BV - Edisonstraat 16 N - 2809 PB  Gouda - Tel: +31 (0)182-687530 - Fax: +31 (0)182-686678 - www.baconline.nl - info@baconline.nl 

Ripërdorimi i pllakave të rrafshëta: �llimisht shpëlahen me pH me vlerë 5,2 dhe një EC prej 0,4 (kripëra në ujë). Kompostimi / enët të shpëlahen 
me pH 6,0 dhe me EC prej 0,4 (kripëra në ujë). Pas kësaj, gjithmonë „B.A.C“. Gëlqerja dhe kokrrizat organike të përzihen me kompostimin. 
Gjithmonë 24 orë përpara se të vendosni bimët e reja, të jepet „Final Solution“ nëpërmjet pikave të hedhura në pllakat e rrafshëta apo nëpërmjet 
spërkatjes së vazove apo enëve me kompostim. Tani mund t'i ripërdorni ato. Skema e kultivimit është një udhëzues për të prodhuar në mënyrën 
më maksimale, por mos e ndiqni atë verbërisht, pasi kjo varet kryesisht edhe nga klima e vendit ku rriten bimët (shikoni bimët). Është e 
këshillueshme që gjatë periudhës së verës të punohet me vlera të ulët të kripërave për shkak të temperaturave të larta.
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Periudha e rritjes
18 orë dritë
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B.A.C. Pro-Active

10 ml për 1 l spërkatës

të shtohet 1–3 ml për 10 l
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B.A.C.

Final Solution

6 ml për 10 L

** 1 herë shtohet
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B.A.C. Kontrollin e klimës

Ushqyes për 

rritjen / lulëzimin 

EC B.A.C.

Silica
Power
për 10 l ujë

B.A.C.
F1 Extreme
PK Booster
EC 0,6
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për 5 l

Ujitja

(avullimi)

për m2 

R.V.

Lagështira

e ajrit

Hapësira / 

temperatura

e bimës Ditë - 
Natë ˚C

Ventilatorët

vertikalë

ndezur/�kur

Stimulues për rrënjët

Rritja e ditës 1

Rritja e ditës 2

Rritja e ditës 3

Rritja e ditës 4

Rritja e ditës 5

Rritja e ditës 6

Rritja e ditës 7

Rritja e ditës 8

Rritja e ditës 9

Rritja e ditës 10

Rritja e ditës 11

Rritja e ditës 12

Rritja e ditës 13

Lulëzimi i javës 1

Lulëzimi i javës 2

Lulëzimi i javës 3

Lulëzimi i javës 4

Lulëzimi i javës 5

Lulëzimi i javës 6

Lulëzimi i javës 7
Lulëzimi i javës 8
Lulëzimi i javës 9


